Les évaluations réalisées selon la méthode du taux de capitalisation global sont particulièrement sensibles aux variations des taux de capitalisation. Les

évaluations réalisées selon la méthode de l’actualisation des flux de trésorerie sont particulièrement sensibles aux variations des taux d’actualisation.

Les principales données utilisées pour déterminer la juste valeur des immeubles de placement productifs de CT REIT sont les suivantes :

Immeubles évalués selon la
méthode du taux de
capitalisation global

Immeubles évalués selon la
méthode de l’actualisation des

flux de trésorerie

Nombre d’immeubles 264 36

Valeur au 31 décembre 2016 4 004 921 $ 938 427 $

Taux d’actualisation – % 6,93 %

Taux de capitalisation final – % 6,52 %

Taux de capitalisation global 6,24 % – %

Période de possession (en années) – 9

CT REIT RAPPORT ANNUEL 2016 9

RAPPORT DE GESTION

Le tableau suivant présente la sensibilité de la juste valeur des immeubles de placement aux variations des taux de capitalisation et des taux

d’actualisation, respectivement.

Sensibilité en fonction de la méthode du
taux de capitalisation

Sensibilité en fonction de la méthode de
l’actualisation des flux de trésorerie

Sensibilité au taux Juste valeur
Variation de

la juste valeur Juste valeur
Variation de

la juste valeur

+ 75 points de base 3 556 843 $ (448 077)$ 850 821 $ (87 607)$

+ 50 points de base 3 689 295 (315 625) 877 793 (60 634)

+ 25 points de base 3 832 142 (172 779) 906 747 (31 680)

Taux de base 4 004 921 $ – $ 938 427 $ – $

- 25 points de base 4 153 923 149 002 971 957 33 530

- 50 points de base 4 336 298 331 377 1 008 815 70 387

- 75 points de base 4 535 451 $ 530 530 $ 1 049 053 $ 110 626 $

Les immeubles de CT REIT comprennent huit immeubles situés sur des terrains détenus en vertu de baux fonciers dont les durées initiales restantes vont de

deux à 39 ans, et dont la durée initiale moyenne est de 16 ans. Les termes des baux fonciers vont de 26 à 50 ans, en présumant que toutes les périodes de

prolongation sont exercées, et la durée résiduelle moyenne est de 36 ans.

4.5 Activités d’investissement de 2016

Le tableau suivant présente les immeubles productifs acquis, les projets d’intensification et les immeubles en cours d’aménagement pour l’exercice 2016.

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données liées à la superficie locative brute)

[…]

Les principales données utilisées pour déterminer la juste valeur des immeubles productifs de CT REIT sont les suivantes :

Immeubles évalués selon la
méthode du taux de
capitalisation global

Immeubles évalués selon la
méthode de l’actualisation

des flux de trésorerie

Nombre d’immeubles 264 36

Valeur au 31 décembre 2016 4 004 921 $ 938 427 $

Taux d’actualisation – % 6,93 %

Taux de capitalisation final – % 6,52 %

Taux de capitalisation global 6,24 % – %

Période de possession (en années) – 9

Les évaluations réalisées selon la méthode du taux de capitalisation global sont particulièrement sensibles aux variations des taux de capitalisation. Les

évaluations réalisées selon la méthode de l’actualisation des flux de trésorerie sont particulièrement sensibles aux variations des taux d’actualisation.

CT REIT RAPPORT ANNUEL 2016 57

NOTES ANNEXES

Le tableau suivant présente la sensibilité de la juste valeur des immeubles de placement aux variations des taux de capitalisation et des taux

d’actualisation, respectivement.

Sensibilité en fonction de la méthode
du taux de capitalisation global

Sensibilité en fonction de la méthode de
l’actualisation des flux de trésorerie

Sensibilité au taux Juste valeur
Variation de la

juste valeur Juste valeur
Variation de la

juste valeur

+ 75 points de base 3 556 843 $ (448 077)$ 850 821 $ (87 607)$

+ 50 points de base 3 689 295 (315 625) 877 793 (60 634)

+ 25 points de base 3 832 142 (172 779) 906 747 (31 680)

Taux de base 4 004 921 $ – $ 938 427 $ – $

- 25 points de base 4 153 923 149 002 971 957 33 530

- 50 points de base 4 336 298 331 377 1 008 815 70 387

- 75 points de base 4 535 451 $ 530 530 $ 1 049 053 $ 110 626 $

Activités d’investissement et d’aménagement en 2016

Pour l’exercice clos le 31 décembre 2016, le financement des activités d’investissement et d’aménagement s’est présenté comme suit :

Activités d’investissement et d’aménagement en 2016

Placements
immobiliers

Terrains
destinés à

l’aménagement
Projets

d’aménagement
Projets

d’intensification Total

Montant payé à la Société financé à même le fonds de roulement 5 790 $ 1 184 $ 328 039 $ 6 442 $ 341 455 $

Montant payé à des tiers financé à même le fonds de roulement1 135 265 2 660 18 904 4 410 161 239

Intérêts et impôt foncier inscrits à l’actif – – 6 895 – 6 895